

LAUSUNTO HÄME-OHJELMAAN 2018

Lounais-Hämeen luonnonsuojeluyhdistys ry. antaa seuraavan lausunnon.

Maakuntasuunnitelma ja maakuntaohjelma ovat selkeitä suunnitelmia, joihin kaipaamme lisää konkretiaa ja tiettyjen tavoitteiden voimakkaampaa esille nostamista.

Maakuntasuunnitelmassa (s. 30) todetaan visiona että "Kanta-Häme on merkittävä jalo- ja erikoismetallien, kuten kullan ja litiumin tuottaja. Kaivostoiminta on toteutettu ympäristönsä luonnonarvoja kunnioittaen ja niiden arvoja vähentämättä." Lounais-Hämeen luonnonsuojeluyhdistys esittää, että suunnitelmaan kirjataan selvästi se, miten luonnonarvojen kunnioittaminen tapahtuu. Esitämme, että ohjelmaan lisätään seuraava lause: "Kaivostoiminta ohjataan pois arvokkaiden luontokohteiden ja muilta arvoiltaan tärkeiden kohteiden läheisyydestä. Kaivostoimintaa ei tulla sallimaan lähellä asutusta ja kaivosteollisuuden lupaehtoja valvotaan niin, että vesi-, melu- ja päästöhaittoja ei pääse syntymään missään olosuhteissa."

Ohjelmassa ei ole yhdistyksen mielestä riittävän voimakkaasti tuotu esille Kanta-Hämeen mahdollisuuksia virkistysalueena, joka tuo alueen asukkaille ja turisteille tutkitusti terveyttä. Esitämme, että suunnitelmaan kirjataan seuraavaa: "Maakunnan suojelualueverkoston ja muiden virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden luontoarvot, saatavuus ja palveluvarustus ovat laadukkaita." Tämä tavoite palvelee mm. Tammelan ja Evon alueen luontomatkailuyrittäjiä aina Eerikkilän urheiluopistoon ja alueen hotelleihin asti.

Ohjelmassa ei oteta kantaa suojelualueverkoston kasvattamiseen. Kanta-Hämeen alueella suojelualueverkoston kattavuus on selvästi alle kansallisen ja kansainvälisen tason. Yhdistys esittää, että ohjelmaan lisätään: "Kanta-Hämeen suojelualueverkoston kattavuus vastaa kansallisia ja kansainvälisiä tavoitteita."

Ohjelmassa korostetaan kasvuväyliä. Yhdistys esittää, että ohjelmissa tuodaan esille tavoitteet maaseudun asuttamisen ja elinvoimaisuuden kehittämiseksi. Ohjelmassa pitäisi tulla voimakkaammin esille visio siitä, että haja-asutusalueilla voidaan tuottaa ruokaa, puuta ja energiaa ja siten säilyttää haja-asutusalueilla riittävä asukas pohja palvelujen säilymiselle ja kehittymiselle.